
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 174   ANNO 2014 DEL 25-03-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 73 

OGGETTO:  

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA COMPLESSIVA SOMMA DI €. 

4.438,00 A TITOLO DI PREMIO PERIODO 01/04/2014 – 31/03/2015 RIFERITO ALLE POLIZZE 

ASSICURATIVE CONCERNENTI IL PARCO AUTO E CONDUCENTI - CIG ZB90E4E789. 
 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che: 

  

 la MARSH  S.p.A. con Sede Legale in Milano – Viale Bodio 33 – P.IVA 01699520159 - Succursale - 

Agenzia di Catania, Via Androne n. 5, è officiata della gestione di tutti i contratti assicurativi stipulati da 

questo Istituto nonché della consulenza per nuovi contratti assicurativi eventualmente da stipularsi; 

  

 con nota prot. n.2624 del 18/02/2014 l’Ente ha dato mandato, in merito all’attivazione della procedura per 

l’acquisizione delle nuove coperture assicurative RC auto ed Infortuni conducenti in scadenza il 31/03/2014, 

ad effettuare una nuova indagine di mercato alla ricerca di una migliore copertura assicurativa del parco 

macchine; 

  

con e-mail prot. n.4035 del 12/03/2014 la MARSH S.p.A. ci conferma di aver effettuato un’indagine di 

mercato per il reperimento della nuova copertura assicurativa RCA + infortuni conducente contattando le 

seguenti Compagnie: Allianz Ras - Unipol – Reale Mutua – Generali – Cattolica e di aver ricevuto, alla data 

dell’11/03/2014, i sotto indicati sintetici riscontri: 

ALLIANZ RAS:          Totale complessivo premi €  4.577,80 

REALE MUTUA:        Totale complessivo premi €  4.438,00; 

  

CONSIDERATO che: 

  
con nota prot. n. 4170 del 14/03/2014 l’Istituto ha comunicato alla MARSH S.p.A. di aver optato per la 

stipula del contratto con la Reale Mutua, società che ha formulato l’offerta migliore; 

  

per quanto sopra esposto e considerato che le polizze assicurative di che trattasi scadono il 31/03/2014, si è 

provveduto al loro rinnovo tramite Broker; 

  

Le polizze di che trattasi riguardano: 

  

POLIZZE AUTOVETTURE + INFORTUNI CONDUCENTI 

  
1)      Polizza 254704 RCA relativa alla Fiat Punto Diesel targata BY 322 WR –  premio annuo periodo 

01/04/2014 – 31/03/2015  €. 955,00; 

  

2)    Polizza 254694 RCA relativa alla Fiat Punto Diesel targata BY 323 WR – premio annuo periodo 

01/04/2014 – 31/03/2015  €. 636,00; 

  

3)     Polizza 254713 RCA relativa alla Fiat Punto Diesel 1,3 Multijet targata DJ 035 AL – premio annuo 

periodo 01/04/2014 – 31/03/2015  €. 885,00; 

  



4)    Polizza 254743 RCA relativa all’Alfa Romeo 159 targata DW 343 GT  – premio annuo periodo 

01/04/2014 – 31/03/2015 €. 1.405,00 (comprensivo di furto, incendio e atti vandalici adeguato ad €. 

8.300,00); 

  

5)      Polizza 254709 RCA relativa alla Fiat Panda targata EP 447 LK –  premio annuo periodo 01/04/2014 – 

31/03/2015  €. 557,00 (comprensivo di furto, incendio e atti vandalici adeguato ad €. 8.200,00); 

  

RILEVATO che: 
  

la polizza n. 254707 intestata all’ autovettura fiat punto 60 è sospesa per un periodo massimo di mesi 18 a far 

data dal 22/11/2012; 

  

Tutto ciò premesso 
  

CONSIDERATO doveroso provvedere alla liquidazione della complessiva somma di € 4.438,00  a titolo di 

premi assicurativi per il periodo 01/04/2014 – 31/03/2015 con riferimento alle polizze sopra meglio 

dettagliate; 

  

TENUTO CONTO che in data 18 marzo 2014 è stata trasmessa, con email registrata in data 19 marzo 2014 

al n. 4402 del protocollo generale, la nota della MARSH S.p.A. con la quale la stessa dichiara che il c/c 

bancario dedicato, nel rispetto della normativa vigente, è il seguente: Deutsche Bank Spa  IT 69 Y 03104 

01600 000000825826; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTA la convenzione per la gestione del servizio di brokeraggio assicurativo della durata di anni 5 

Repertorio n. 23512 del 30/07/2009 e la nota protocollo n. 11136 del 14/09/2009 di affidamento dello stesso 

alla MARSH S.p.A.; 

  

VISTA la regolarità della documentazione afferente il carteggio; 

  

SULLA SCORTA dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio III; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 10 del 10/02/2012; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, prot. 

n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di Previsione  è 

stato reso esecutivo; 

  

  



                                                           D E T E R M I N A  

  
LIQUIDARE E PAGARE la complessiva somma di €. 4.438,00 quale premio annuo dovuto per num. 5 

polizze stipulate con la REALE MUTUA per la copertura assicurativa relativa al parco autovetture dell’Ente 

ed agli infortuni conducenti e ciò mediante bonifico bancario da effettuarsi in favore della MARSH S.p.A., 

sulle sottoelencate coordinate bancarie:  

Deutsche Bank Spa  

IBAN:  IT 69 Y 03104 01600 000000825826; 

BIC: DEUTITMMMIL 

  

PRENDERE ATTO della regolarità contributiva, come da copia del Durc che si allega; 

  

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento di € 4.438,00 sullo stanziamento di spesa di cui al C.R.3 

- Titolo I – Aggregato economico I – Upb 2 - Cap. 38 – Art.03 – “Gestione Automezzi” - del Bilancio 

Annuale di previsione del corrente esercizio finanziario - gestione competenza - ponendo le spese bancarie a 

carico dello IACP, giusto impegno che con il presente atto si assume e che scaturisce da disposizioni di 

legge. 

  

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA 

COMPLESSIVA SOMMA DI €. 4.438,00 A TITOLO DI PREMIO PERIODO 

01/04/2014 – 31/03/2015 RIFERITO ALLE POLIZZE ASSICURATIVE 

CONCERNENTI IL PARCO AUTO E CONDUCENTI - CIG ZB90E4E789. 

Impegno  n° 108 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 1.1.1.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 

DI SERVIZI  

CAP. 38 / 3  

Importo: € 4.438,00  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

4.438,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  25-03-2014 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI GABRIELE NUNZIATA  



CONTO ECONOMO  

 


